

Protokół Nr 27/2010
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 31 marca 2010 r.

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 13.00

Lista obecności i porządek obrad stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Pan Krystian Duda powitał zebranych i przedstawił projekt porządku posiedzenia.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad.

W posiedzeniu uczestniczyła Skarbnik Gminy Pani Kazimiera Drewniak.

Ad.1

Członkowie Komisji przystąpili do omówienia dostarczonych informacji i wyjaśnień.

Po omówieniu wyjaśnień przygotowanych przez ZOPO ,a dotyczących:

- różnicy pomiędzy planem , a wykonaniem dochodów przy wpłatach na wyżywienie i wpłatach z tytułu wynajmu sal
- udziału placówek oświatowych w projekcie "Radosna szkoła"
- pomocy materialnej dla uczniów oraz wyprawki szkolnej

Komisja nie wniosła uwag do przygotowanego materiału.

W trakcie omawiania wyjaśnień dotyczących wydatków na Promocję Gminy -

Komisja jednogłośnie zawnioskowała , aby środki na zakup i montaż tablicy informującej o atrakcji turystycznej Toszka przy zjeździe z autostrady były przeznaczone z Dz. 750 rozdz. 75075 - Promocja Gminy.

Komisja kolejno omawiała :

- wydatkowanie kwoty 382.341,97 zł / Dz. 750 rozdz. 75023 /

Do pozycji dotyczącej zakupu komputerów i aktualizacji programów

komputerowych dodatkowych wyjaśnień udzielał informatyk Pan Grzegorz Paul Pan Paul poinformował między innymi , że w w/w kwocie zakupiono niezbędny sprzęt , który pozwoli bezpiecznie przetrwać rok 2010.Środki będą wydawane tylko na tonery.

W trakcie dalszej dyskusji nad wysokością wydatków związanych z opłatą skredytowaną - Komisja Rewizyjna zawnioskowała , aby radnym i sołtysom przesyłać informacje o posiedzeniach Rady pocztą elektroniczną.

- informacje o sprzedaży nieruchomości

W odpowiedzi na pytanie dotyczące sposobu wyłonienia rzeczoznawcy - Pani Czyżowicz poinformowała, że występujemy do kilku rzeczoznawców w drodze zapytania o cenę, następnie porównujemy oferty i wybieramy najkorzystniejszą

- informację dotyczącą dopłaty do taryfy w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków

W podsumowaniu dyskusji w powyższym temacie Komisja Rewizyjna podkreśliła konieczność dążenia do obniżenia wysokości dopłaty do odbioru ścieków / dot. sieci kanalizacyjnej /

- zestawienie kosztów zużycia prądu przed i po modernizacji oraz wyjaśnienie dotyczące dobudowy opraw oświetlenia ulicznego

W odpowiedzi na pytanie: kto jest inicjatorem założenia dodatkowych opraw - Pan Jacek Doliński poinformował, że w Pisarzowicach oprawy założono na wniosek mieszkańców, a w Kotulinie i Kotliszowicach na wniosek Rady Sołeckiej.

- informacje dotyczące wydatków w Dz. 600 rozdz. 60016

Dodatkowych informacji udzielali Pan Jacek Doliński i Pan Bernard Cebula.

Po ich wysłuchaniu Komisja Rewizyjna nie wniosła uwag

- rozliczenie środków przeznaczonych na remonty dróg śródpolnych

Po omówieniu w/w informacji radny Sławomir Zarzecki podkreślił, że Rada przyznała środki na modernizację konkretnych dróg w określonych miejscowościach - a okazuje się, że w ramach przeznaczonych na ten cel środków wykonano także drogi w innej miejscowości - mimo iż w Paczynie został niewielki odcinek do zaasfaltowania

- informacja dot. cmentarza komunalnego

W odpowiedzi na pytanie pytanie: kto odstąpił od pobierania opłat za "miejsce" na cmentarzu - Pan Doliński podkreślił, że jest problem ze znalezieniem uchwały w tej sprawie. Opłatę powinna uiścić rodzina, lub ten kto dokonuje pochówku.

- informacje dotyczące: oczyszczania miasta i utrzymania terenów zielonych Pan Doliński poinformował, że do tej pory obowiązywały zapisy umowy z roku 1998, które rokrocznie podlegały waloryzacji o wskaźnik GUS / dot.

oczyszczania miasta / lub negocjacji / dot. utrzymania zieleni - w roku 2009 stawka za koszenie traw i przycięcie żywopłotu została obniżona /

W roku bieżącym umowa zostanie wypowiedziana i będzie przeprowadzone postępowanie przetargowe na w/w zadania.

- informacja dotycząca wydatków związanych z utrzymaniem fontanny.

Do w/w informacji Komisja nie wniosła uwag.

W obradach Komisji nastąpiła krótka przerwa.

Po przerwie omówiono informacje przygotowane przez Dyrektora Centrum Kultury Zamek w Toszku:

Dodatkowych wyjaśnień do przygotowanych materiałów udzieliła główna księgowa CK Pani Lidia Kukowka.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące wynajmu pomieszczeń na obiekcie zamkowym - Pani Kukowka podkreśliła, że oprócz obowiązującego cennika prowadzone są w każdej sprawie dot. wynajmu - negocjacje.

Analizując szacunkowe koszty Gali radny Michał Matheja podkreślił, że o promocji Gminy przy okazji organizacji w/w imprezy można rozmawiać, gdy jest efekt, natomiast w tym przypadku zysk jest niższy od organizacji wesela. W podsumowaniu omawiania przygotowanych materiałów członkowie Komisji Rewizyjnej podjęli decyzję odbycia odrębnego posiedzenia w temacie polityki finansowej Centrum Kultury "Zamek w Toszku"

Kierownik OPS Pani Anna Kolasa udzieliła wyjaśnień do wydatków w :
Dz. 851 - Ochrona zdrowia

W odpowiedzi na pytanie : czy w statystykach wykazana jest narkomania na terenie Gminy - Pani Kolasa poinformowała, że statystyka na taki fakt nie wskazuje, jednakże w Ośrodku w Gliwicach przebywają dwie osoby z terenu gminy.

W ramach środków w wysokości 9.150,94 zł wydatkowanych na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani przeprowadzono warsztaty dla młodzieży gimnazjalnej, zakupiono materiały dydaktyczne, zawarto umowy zlecenia z prowadzącymi warsztaty.

Ponadto Pani kolasa wyjaśniła, że w ramach wydatków pozostałych - wynagrodzenie za pracę w komisji wynosi 3.452 zł / rok

Dz.852 - Pomoc Społeczna

W odpowiedzi na pytanie dotyczące ponoszenia przez rodziny kosztów pobytu osoby w Domu Pomocy Społecznej - Pani Kolasa wyjaśniła, że jeżeli dochód na członka rodziny jest niższy niż 1750 zł - OPS nie ma prawa żądać partycypowania w kosztach pobytu. W przypadku posiadania majątku przez osobę umieszczoną w DPS - jeżeli skierowanie wydała gmina - opłata może być pobierana od pensjonariusza tylko przez jeden rok. W chwili obecnej mamy 13 osób umieszczonych w DPS-ach, a 5 oczekuje na skierowanie.

Dz. 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

W dziale tym wydatkowano kwotę 15.000 zł na pokrycie kosztów usług opiekuńczo-rehabilitacyjnych dla dwójki dzieci w Żłobku Integracyjnym w Pyskowicach.

W odpowiedzi na pytanie dotyczące uiszczania opłaty za "Miejsce na cmentarzu" - Pani Kolasa wyjaśniła, że OPS nie może płacić za usługi dodatkowe. Pochówek organizowany przez OPS trwa do momentu zasypiania grobu. Umowa na te czynności z zakładem pogrzebowym jest wiążąca dla Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.

Członkowie Komisji omówili także protokół kontroli wewnętrznej wraz z zaleceniami w zakresie : Kontrola wydatków ponoszonych z tytułu wypłaty diet należnych radnym.


Kolejny termin posiedzenia Komisja ustaliła na dzień 7.04.2010 r. godz. 13.00

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował za udział i zakończył posiedzenie o godz. 17.00

Protokołowała

Dorota Piecha

Przewodniczący Komisji


Krystian Duda